UBND TỈNH AN GIANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1196/STNMT-MT An Giang, ngày 13 tháng 4 năm 2023

V/v tiếp tục tăng cường triển khai thực hiện

công tác quản lý chất thải nhựa năm 2023

Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

 - Các Sở, ban, ngành tỉnh;

 - Báo An Giang;

 - Đài Phát thanh và Truyền hình An Giang;

 - Cục Thuế tỉnh;

 - Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh An Giang;

 - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

 - Công ty Cổ phần Môi trường đô thị An Giang.

Căn cứ Kế hoạch số 556/KH-UBND ngày 13/9/2021của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý chất thải nhựa trên địa bàn tỉnh

An Giang;

Căn cứ Công văn số 1503/VPUBND-KTN ngày 28/3/2023 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kết quả thực hiện công tác quản lý chất thải

nhựa trên địa bàn tỉnh năm 2022,

Để tăng cường hiệu quả các hoạt động quản lý, giảm thiểu rác thải nhựa,

hưởng ứng lời kêu gọi của Thủ tướng Chính phủ và UBND tỉnh, Sở Tài

nguyên và Môi trường đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

1. Đề nghị quý cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao tại

Kế hoạch số 556/KH-UBND chủ động tổ chức thực hiện các nhiệm vụ, bảo

đảm đúng tiến độ, chất lượng, hiệu quả; riêng đối với các Sở: Công thương,

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giáo dục và Đào tạo, Thông tin và Truyền

thông, Khoa học và Công nghệ, UBND các huyện, thị xã, thành phố, Công ty

Cổ phần Môi trường đô thị An Giang (theo các nhiệm vụ ưu tiên tại phụ lục

của Kế hoạch số 556/KH-UBND) chủ động xây dựng kế hoạch triển khai thực

hiện hoặc lồng ghép các nhiệm vụ vào kế hoạch thường xuyên đảm bảo mục

tiêu của Kế hoạch này.

2. Ngoài ra, các quý cơ quan, đơn vị tích cực quán triệt, nâng cao nhận

thức cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị và

vận động người thân, địa phương nơi cư trú gương mẫu, tích cực và đi đầu trong

công việc giảm thiểu chất thải nhựa; hạn chế tối đa việc sử dụng các sản phẩm

2

nhựa dùng một lần (bao gồm túi ni lông khó phân hủy, bao gói nhựa thực phẩm,

chai lọ nhựa, ống hút, hộp xốp đựng thực phẩm, cốc,…); không sử dụng băng

rôn, khẩu hiệu, chai, cốc, ống hút, bát, đũa nhựa,… dùng một lần tại công sở và

trong các hội nghị, hội thảo, cuộc họp và ngày lễ, ngày kỷ niệm và các sự kiện

khác; ưu tiên lựa chọn các sản phẩm tái chế, thân thiện với môi trường.

Lưu ý: Trong quá trình triển khai thực hiện trường hợp có khó khăn,

vướng mắc, các cơ quan, đơn vị và địa phương phản ánh kịp thời về Sở Tài

nguyên và Môi trường để tổng hợp, xử lý.

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị quý cơ quan, đơn vị quan tâm triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- CCBVMT;

- Lưu: VT.

(Đính kèm theo các văn bản:

- BC số 52/STNMT-MT ngày 10/3/2023;

- CV số 1503/VPUBND-KTN ngày 28/3/2023.)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tô Hoàng Môn

		2023-04-13T16:25:27+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<sotnmt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!